
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                       Από το πρακτικό της με αριθμό 5/2025 
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ               Τακτικής Συνεδρίασης της  
        Δημοτικής Επιτροπής 
                                                                     ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 51/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑΣΤΟΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
      

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Λήψη απόφασης για συγκρότηση επιτροπών διενέργειας/αξιολόγησης δημοσίων συμβάσεων
προμηθειών, υπηρεσιών για το έτος 2025 βάσει του Ν. 4412/2016. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 03 του μήνα Φεβρουαρίου έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 10.30 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση, η
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου 4063/7/30-01-
2025  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά
και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 30/01/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου . 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση
8 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                                                                    ΑΠΟΝΤΑ 
1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
2 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,Αναπληρωματικό μέλος  
3 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος  
4 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   
5 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   
6 ΖΗΝΟΒΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,Αναπληρωματικό μέλος   
7 ΠΑΠΑΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,Αναπληρωματικό μέλος   
8 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
 Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα , το τακτικό μέλος: 1) κ. Μπούρης
Ευάγγελος ο οποίος αναπληρωματικό μέλος κ. Αλεξόπουλο Κωνσταντίνο, 2) κα Αχουλιά – Σκριβάνου
Μαρία η οποία αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Ζηνόβη Βασίλειο και 3) κ. Συρράκος
Νικόλαος ο οποίος δεν αναπληρώθηκε. 
      Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη. 
ΟΔήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ.Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 4ο θέμα
της ημερήσιας διάταξης  σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής
την υπ’ αρ. πρωτ. 3941/30-01-2025 (σε ορθή επανάληψη) εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών, η
οποία έχει ως εξής: 
 
<< ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπών διενέργειας/αξιολόγησης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, υπηρεσιών

για το έτος 2025 βάσει του Ν. 4412/2016.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 περί κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων (ΔΚΚ).

2. Τις διατάξεις της περ. ε της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» με τις

οποίες προβλέπεται μεταξύ άλλων ότι η Οικονομική Επιτροπή διεξάγει και κατακυρώνει όλες

τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και

την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή

δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες.

3. Την πάγια νομολογία του Ελεγκτικού Συνεδρίου (πράξ. Κλ. Προλ. Ελ. VII Τμ. 138/2014,

191, 75/2013 κ.ά.) σύμφωνα με την οποία η Οικονομική Επιτροπή σε κάθε περίπτωση, δεν μπορεί

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.02.04
14:27:00 EET
Reason:
Location: Athens



2 
 

να υποκαθιστά ένα ανεξάρτητο διοικητικό όργανο, όπως είναι η Επιτροπή Διαγωνισμού, ασκώ-

ντας η ίδια τις αρμοδιότητες της τελευταίας, διότι κατ΄ αυτό τον τρόπο, το ίδιο όργανο, ήτοι η Οι-

κονομική Επιτροπή, θα ασκούσε ταυτόχρονα τόσο γνωμοδοτική όσο και αποφασιστική αρμοδιό-

τητα στο πλαίσιο της ίδιας διαγωνιστικής διαδικασίας.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) : Δημόσιες Συμβάσεις

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)

σύμφωνα με τις οποίες τα:

Α. Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έχουν τις ακόλουθες αρμο-

διότητες:

• να αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων,

• να ελέγχουν την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης,

• να ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές,

• στο πλαίσιο ανταγωνιστική διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύ-

μπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους,

• να εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρ-

ριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων,

τη ματαίωση της διαδικασίας,

• να γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,

Β Για την εξέταση των προβλεπόμενων ενστάσεων και προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιον της

αναθέτουσας αρχής, συγκροτείται χωριστό γνωμοδοτικό όργανο τριμελές ή πενταμελές (Επιτροπή α-

ξιολόγησης ενστάσεων), τα μέλη του οποίου είναι διαφορετικά από τα μέλη του γνωμοδοτικού οργά-

νου που είναι αρμόδιο για τα υπόλοιπα θέματα που ανακύπτουν κατά τη διαδικασία ανάθεσης (αξιο-

λόγησης προσφορών κ.λπ.) σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016.

Η Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων γνωμοδοτεί για τις προβλεπόμενες στον Ν.4412/2016 ενστάσεις

και προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της Προϊσταμένης Αρχής κατά

το στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης. (άρθρο 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε

από την παρ. 38 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017).

5. Τις διατάξεις της περίπτωσης ε της παραγράφου 11 του άρθρου 221 του ν.4412/2016

,στις οποίες ορίζεται ότι «Για την επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων του παρόντος άρ-

θρου, οι αναθέτουσες αρχές μπορεί να διενεργούν κλήρωση κατά τις διατάξεις του άρθρου 26

του ν. 4024/2011 (A' 226)».

6. Τις διατάξεις του Ν.4441/2016 «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση

κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» με τις οποίες προστίθεται: α)

πρώτο εδάφιο στην περίπτωση α' της παραγράφου 11 του άρθρου 221 ως εξής:

«Συγκροτείται τριμελές ή πενταμελές γνωμοδοτικό όργανο (Επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιο-

λόγησης)»

β) περίπτωση στ' στην παράγραφο 11 του άρθρου 221 ως εξής:

“Τα γνωμοδοτικά όργανα της παρούσας παραγράφου συγκροτούνται από υπαλλήλους που υπη-

ρετούν με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στον φορέα που διενεργεί το διαγωνισμό ή σε άλλο φο-

ρέα του δημοσίου τομέα και λειτουργούν σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά γενικές διατά-

ξεις περί συλλογικών οργάνων.”

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 σύμφωνα με τις οποίες η

απευθείας ανάθεση διενεργείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες της αναθέτουσας αρχής, χωρίς να

απαιτείται η συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτό.

8. Tις διατάξεις του άρθρου 27 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/6.10.2023) «Κατάργηση
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και

μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους Ο.Τ.Α.

α’ βαθμού»

9. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπών έτους 2024 των υπηρεσιών του Δήμου και των Νο-

μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου αυτού και συγκεκριμένα των Σχολικών Επιτροπών, σύμφωνα

με το ν.4412/16 για τη διεξαγωγή διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων.

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ



3 
 

Όσον αφορά στην επιλογή των μελών των συλλογικών οργάνων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26

του ν. 4024/2011 και άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, προκύπτει ότι είναι στη διακριτική ευχέρεια του Δήμου

να διενεργήσει κλήρωση ή να ορίσει μέλη των επιτροπών. Στην προκειμένη περίπτωση, προκειμένου τα

πρόσωπα που θα συγκροτήσουν τις επιτροπές να διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά προσόντα και τις απα-

ραίτητες γνώσεις για να διεκπεραιώσουν το έργο που θα τους ανατεθεί στο πλαίσιο της λειτουργίας των εν

λόγω συλλογικών οργάνων και να διατυπώσουν εμπεριστατωμένη, τεχνοκρατικά άρτια και αμερόληπτη

κρίση, κρίνεται σκόπιμο να οριστούν.

Κατόπιν τούτων εισηγούμεθα στην Δημοτική Επιτροπή για τη λήψη σχετικής απόφασης συγκρότησης επιτρο-

πών για το έτος 2025 ως εξής :

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ /ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Α.1 Για προμήθειες που αφορούν:

• Αναλώσιμα και γραφική ύλη

• Είδη ευπρεπισμού & καθαριότητας

• Απολυμαντικά είδη

• Διάφορα έντυπα (φυλλάδια-πανό-προσκλήσεις)

• Τρόφιμα και είδη παντοπωλείου

• Έπιπλα σκεύη

• Φαρμακευτικό υλικό, ιατρικά εργαλεία και λοιπός εξοπλισμός μηχανημάτων Κοινωνικής

• Λογισμικά, προγράμματα όλων των υπηρεσιών και ειδικές εφαρμογές (τηλεματική, ε-

φαρμογές κινητής τηλεφωνίας, ψηφιοποίηση κ.ά.)

• Υλικά μηχανογράφησης (Η/Υ, servers, εκτυπωτές, δίκτυα, περιφερειακά κ.ά.)

• Ανταλλακτικά και λοιπός εξοπλισμός πληροφορικής

• Μηχανολογικός εξοπλισμός γραφείων (τηλεμοιότυπα (φαξ), τηλεφωνικές συσκευές, φω-

τοτυπικά, μηχανές γραφείου κ.ά.)

• Εξοπλισμός αδιάλειπτης λειτουργίας (UPS)

• Λοιπές προμήθειες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΠΙΧΑ ΞΑΝΘΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΩΡΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΣΑΡΑΚΙΝΙΩΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΚΑΡΟΥΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Α.2. Για προμήθειες που αφορούν:

• Λιπαντικά

• Ελαστικά

• Πάσης φύσεως οχήματα

• Μηχανήματα έργου

• Πάσης φύσεως μηχανήματα της Δ/νσης Περιβάλλοντος

• Εξαρτήματα & ανταλλακτικά μηχανημάτων

• Καύσιμα (κίνησης-θέρμανσης)

• Κάδοι απορριμμάτων

• Συστήματα ασφαλείας

• Ηλεκτρομηχανολογικό και ηλεκτρολογικός εξοπλισμός

• Φωτιστικά σώματα και ανταλλακτικά

• Μέσα ατομικής προστασίας (γάντια, κράνη, ασπίδια προστασίας, κλπ)- είδη ένδυσης και

ιματισμού-στολές ένδυσης Δημοτικής Αστυνομίας

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ



4 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΘΕΜΕΛΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΚΑΜΠΑΔΑΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΑΤΣΟΥΡΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΡΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΧΡΥΣΟΥ ΧΡΥΣΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Α.3. Για προμήθειες που αφορούν:

• Υλικά μικροεπισκευών και συντηρήσεων

• Όργανα παιδικών χαρών

• Οικοδομικά, σιδηρικά υλικά, χρώματα

• Ξυλεία, ξυλουργικός εξοπλισμός, ξύλινες κατασκευές και λοιπά

• Σπόρους, φυτά, φυτοφάρμακα,, λιπάσματα

• Ασφάλειες

• Προμήθεια εργαλείων, αναλωσίμων μικροεργαλείων και λοιπός εξοπλισμός των υπηρε-

σιών του Δήμου.

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΚΑΖΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΩΣΤΑΡΕΛΟΥ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΆ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΣΙΡΟΓΙΩΡΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΜΟΥΡΤΖΟΥΚΟΥ ΖΩΗ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ / ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ:

Β.1. Για υπηρεσίες που αφορούν:

• Τεχνικό ασφαλείας

• Γιατρό εργασίας

• Υποστήριξη εκδηλώσεων και λοιπών υπηρεσιών

• Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα

• Λοιπές συνδρομές

• Ασφαλιστική κάλυψη κινητής και ακίνητης περιουσίας

• Συντήρηση και επισκευή πληροφοριακών και ηλεκτρονικών συστημάτων πληροφορικής

και εξοπλισμού (software – hardware)

• Υποδομών υποστήριξης γραφείων (φωτοτυπικών μηχανημάτων, φαξ και λοιπών μηχα-

νών γραφείου)

• Λοιπές υπηρεσίες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΑΘΗΝΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ



5 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΜΑΣΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΣΥΜΙΝΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

B.2. Για υπηρεσίες που αφορούν:

• Οικοδομικά

• Υποδομές κοινόχρηστων χώρων

• Κτιριακές εγκαταστάσεις

• Ηλεκτρικές και μηχανολογικές εγκαταστάσεις

• Συστήματα ασφαλείας- πυρόσβεσης

• Οδοποιία

• Υποδομές πρασίνου-περιβάλλοντος

• Ύδρευση

• Αποχέτευση

• Περιβαλλοντολογικές έρευνες

• Μισθώσεις μηχανημάτων έργων

• Μισθώσεις χημικών τουαλετών

• Συντήρηση μηχανημάτων/οχημάτων

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΟΛΓΑ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΑΥΡΑΚΑΝΑ ΑΡΤΕΜΙΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΣΙΡΟΓΙΩΡΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΟΤΡΩΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

Γ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ & ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΚΑΝΙΑΚΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΑΓΓΕΛΗ ΜΑΡΙΑ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΝΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΣΟΝΩΝΑ ΦΩΤΕΙΝΗ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΠΙΧΑ ΞΑΝΘΗ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΙΧΕΛΙΝΑΚΗΜΑΡΙΑ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ



6 
 

• Από όλες τις παραπάνω επιτροπές, το πρώτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη Προέδρου και συντονιστή

της επιτροπής και το τρίτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη γραμματέα της επιτροπής

• Η θητεία των ανωτέρω επιτροπών λήγει, 31/12/2025 ή με τη συγκρότηση των νέων επιτροπών για το νέο

οικονομικό έτος 2026.

• Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 221 παράγραφος 3 του Ν. 4412/2016: “Η ύπαρξη οργάνων σε

ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα

όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης Δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκλη-

ρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο”.

• Επιπρόσθετα όσον αφορά τις απευθείας αναθέσεις ορίζεται ότι η αξιολόγηση προσφορών, η σύνταξη, η

υπογραφή της σχετικής γνωμοδότησης καθώς και η γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη

διαδικασία ανάθεσης, διενεργείται από το συντάκτη της τεχνικής περιγραφής/ μελέτης.

Η παρούσα Απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, καταργούμενη κάθε άλλης προηγούμενης, που εκδόθηκε

για τον ίδιο σκοπό και ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης Απόφασης.

O ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΙΩΑΝΝΗΣ –ΜΑΡΙΟΣ ΜΠΑΝΤΟΣ>>

               
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και τις ισχύουσες νομι-

κές διατάξεις,  μετά από συζήτηση έτσι όπως καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

Συγκροτεί επιτροπές για την διενέργεια / αξιολόγηση δημοσίων συμβάσεων προμηθειών , υπηρεσιών για το
έτος 2025 βάσει του Ν.4412/2016 και ορίζει τα μέλη ως κάτωθι: 

 

Α. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ /ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Α.1 Για προμήθειες που αφορούν:

• Αναλώσιμα και γραφική ύλη

• Είδη ευπρεπισμού & καθαριότητας

• Απολυμαντικά είδη

• Διάφορα έντυπα (φυλλάδια-πανό-προσκλήσεις)

• Τρόφιμα και είδη παντοπωλείου

• Έπιπλα σκεύη

• Φαρμακευτικό υλικό, ιατρικά εργαλεία και λοιπός εξοπλισμός μηχανημάτων Κοινωνικής

• Λογισμικά, προγράμματα όλων των υπηρεσιών και ειδικές εφαρμογές (τηλεματική, ε-

φαρμογές κινητής τηλεφωνίας, ψηφιοποίηση κ.ά.)

• Υλικά μηχανογράφησης (Η/Υ, servers, εκτυπωτές, δίκτυα, περιφερειακά κ.ά.)

• Ανταλλακτικά και λοιπός εξοπλισμός πληροφορικής

• Μηχανολογικός εξοπλισμός γραφείων (τηλεμοιότυπα (φαξ), τηλεφωνικές συσκευές, φω-

τοτυπικά, μηχανές γραφείου κ.ά.)

• Εξοπλισμός αδιάλειπτης λειτουργίας (UPS)

• Λοιπές προμήθειες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΠΙΧΑ ΞΑΝΘΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ



7 
 

ΜΩΡΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΣΑΡΑΚΙΝΙΩΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΚΑΡΟΥΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

Α.2. Για προμήθειες που αφορούν:

• Λιπαντικά

• Ελαστικά

• Πάσης φύσεως οχήματα

• Μηχανήματα έργου

• Πάσης φύσεως μηχανήματα της Δ/νσης Περιβάλλοντος

• Εξαρτήματα & ανταλλακτικά μηχανημάτων

• Καύσιμα (κίνησης-θέρμανσης)

• Κάδοι απορριμμάτων

• Συστήματα ασφαλείας

• Ηλεκτρομηχανολογικό και ηλεκτρολογικός εξοπλισμός

• Φωτιστικά σώματα και ανταλλακτικά

• Μέσα ατομικής προστασίας (γάντια, κράνη, ασπίδια προστασίας, κλπ)- είδη ένδυσης και

ιματισμού-στολές ένδυσης Δημοτικής Αστυνομίας

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΘΕΜΕΛΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΚΑΜΠΑΔΑΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΑΤΣΟΥΡΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΡΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΧΡΥΣΟΥ ΧΡΥΣΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Α.3. Για προμήθειες που αφορούν:

• Υλικά μικροεπισκευών και συντηρήσεων

• Όργανα παιδικών χαρών

• Οικοδομικά, σιδηρικά υλικά, χρώματα

• Ξυλεία, ξυλουργικός εξοπλισμός, ξύλινες κατασκευές και λοιπά

• Σπόρους, φυτά, φυτοφάρμακα,, λιπάσματα

• Ασφάλειες

• Προμήθεια εργαλείων, αναλωσίμων μικροεργαλείων και λοιπός εξοπλισμός των υπηρε-

σιών του Δήμου.

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΚΑΖΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΕΥΤΥΧΙΑ ΚΩΣΤΑΡΕΛΟΥ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΆ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΣΙΡΟΓΙΩΡΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ



8 
 

ΜΟΥΡΤΖΟΥΚΟΥ ΖΩΗ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ / ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ:

Β.1. Για υπηρεσίες που αφορούν:

• Τεχνικό ασφαλείας

• Γιατρό εργασίας

• Υποστήριξη εκδηλώσεων και λοιπών υπηρεσιών

• Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα

• Λοιπές συνδρομές

• Ασφαλιστική κάλυψη κινητής και ακίνητης περιουσίας

• Συντήρηση και επισκευή πληροφοριακών και ηλεκτρονικών συστημάτων πληροφορικής

και εξοπλισμού (software – hardware)

• Υποδομών υποστήριξης γραφείων (φωτοτυπικών μηχανημάτων, φαξ και λοιπών μηχα-

νών γραφείου)

• Λοιπές υπηρεσίες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΑΘΗΝΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΜΑΣΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΣΥΜΙΝΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

B.2. Για υπηρεσίες που αφορούν:

• Οικοδομικά

• Υποδομές κοινόχρηστων χώρων

• Κτιριακές εγκαταστάσεις

• Ηλεκτρικές και μηχανολογικές εγκαταστάσεις

• Συστήματα ασφαλείας- πυρόσβεσης

• Οδοποιία

• Υποδομές πρασίνου-περιβάλλοντος

• Ύδρευση

• Αποχέτευση

• Περιβαλλοντολογικές έρευνες

• Μισθώσεις μηχανημάτων έργων

• Μισθώσεις χημικών τουαλετών

• Συντήρηση μηχανημάτων/οχημάτων

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΟΛΓΑ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΜΑΥΡΑΚΑΝΑ ΑΡΤΕΜΙΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΣΙΡΟΓΙΩΡΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΟΤΡΩΝΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ



9 
 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

Γ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ & ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΚΑΝΙΑΚΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΑΓΓΕΛΗ ΜΑΡΙΑ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΝΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΣΟΝΩΝΑ ΦΩΤΕΙΝΗ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΠΙΧΑ ΞΑΝΘΗ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΜΙΧΕΛΙΝΑΚΗΜΑΡΙΑ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ /ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

• Από όλες τις παραπάνω επιτροπές, το πρώτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη Προέδρου και συντονιστή

της επιτροπής και το τρίτο τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη γραμματέα της επιτροπής

• Η θητεία των ανωτέρω επιτροπών λήγει, 31/12/2025 ή με τη συγκρότηση των νέων επιτροπών για το νέο

οικονομικό έτος 2026.

• Επισημαίνεται ότι σύμφωνα με το άρθρο 221 παράγραφος 3 του Ν. 4412/2016: “Η ύπαρξη οργάνων σε

ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα

όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης Δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκλη-

ρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο”.

• Επιπρόσθετα όσον αφορά τις απευθείας αναθέσεις ορίζεται ότι η αξιολόγηση προσφορών, η σύνταξη, η

υπογραφή της σχετικής γνωμοδότησης καθώς και η γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη

διαδικασία ανάθεσης, διενεργείται από το συντάκτη της τεχνικής περιγραφής/ μελέτης.

Η παρούσα Απόφαση ισχύει από την υπογραφή της, καταργούμενη κάθε άλλης προηγούμενης, που εκδόθηκε

για τον ίδιο σκοπό και ισχύει μέχρι την έκδοση νεότερης Απόφασης.

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό  51/03-02-2025 και υπο-
γράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος                                                      Τα Παρόντα Μέλη 

Στυλιανός Μαμαλάκης                                 Κ.Αλεξόπουλος 
                                                                             Μ.-Ι.Μπάντος 
                                                                              Γ. Κάππος 
                                                                                                     Β. Ζηνόβης 
                                                                              Κ. Κυριακάκης  
                                                                                               Γ. Παπατριανταφύλλου 
                Μ.Ανδρούτσου 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 

 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΤΗΡΩ63-5ΛΡ


